Регистрационный номер: 6.18.1-01/1704-05

Дата регистрации: 17.04.2017

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению

государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы

«Прикладная математика» МИЭМ НИУ ВШЭ и секретарях государственной

экзаменационной комиссии в 2017 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по

проведению государственной итоговой аттестации студентов 4 курса

образовательной программы бакалавриата «Прикладная математика», направления

подготовки 01.03.04 «Прикладная математика» МИЭМ НИУ ВШЭ, очной формы

обучения в составе Президиума ГЭК и локальной ГЭК.

2. Утвердить состав Президиума ГЭК:

председатель

Президиума

ГЭК

д.т.н., профессор, заведующий

лабораторией № 1 «Динамические

информационно-управляющие

системы им. Б.П. Петрова» ФГБУН

Институт проблем управления

имени В.А. Трапезникова РАН  Курдюков А.П.

Члены

Президиума

ГЭК

д.т.н., профессор, главный

научный сотрудник лаборатории

«Оптимальные управляемые

системы» ФГБУН Института

проблем управления им. В.А.

Трапезникова РАН

Афанасьев В.Н.

 д.ф.-м.н., профессор департамента

Прикладной математики МИЭМ

НИУ ВШЭ

Данилов В.Г.

 д.ф.-м.н., заведующий

лабораторией «Математические

методы естествознания» Центра

фундаментальных исследований

НИУ ВШЭ,

профессор департамента

Прикладной математики МИЭМ

НИУ ВШЭ

Карасев М.В.

 д.ф.-м.н., профессор департамента

Прикладной математики МИЭМ

НИУ ВШЭ

Каштанов В.А.

 д.ф.-м.н.,  профессор департамента

Прикладной математики МИЭМ

НИУ ВШЭ

Лебедев В.В.

 д.т.н., член корреспондент РАН,

профессор, ведущий научный

сотрудник Института проблем

механики им. А.Ю. Ишлинского

РАН

Назайкинский В.Е.

 д.ф.-м.н., профессор, заместитель

председателя НЦЧ по науке

ФГБУН Научный центр РАН в

Черноголовке

Щур Л.Н.

 д.т.н., профессор, заведующий

лабораторией «Методы

технических средств структурного

анализа, контроля и

прогнозирования процессов и

объектов» ФГБУН Институт

проблем управления имени В.А.

Трапезникова РАН

Ядыкин И.Б.

 к.ф.-м.н., доцент департамента

Прикладной математики МИЭМ

НИУ ВШЭ

Манита Л.А.

Секретарь

Президиума

ГЭК

к.ф.-м.н., доцент департамента

Прикладной

математики МИЭМ НИУ ВШЭ  Вальба О.В.

3. Утвердить локальную ГЭК по приему итогового междисциплинарного

экзамена:

Председатель

локальной

ГЭК

д.т.н., профессор, заведующий

лабораторией «Методы

технических средств структурного

анализа, контроля и

прогнозирования процессов и

объектов» ФГБУН Институт

проблем управления имени В.А.

Трапезникова РАН

Ядыкин И.Б.

Члены

локальной

ГЭК

д.т.н., профессор, главный

научный сотрудник лаборатории

«Оптимальные управляемые

системы» ФГБУН Института

проблем управления им. В.А.

Трапезникова РАН

Афанасьев В.Н.

 д.ф.-м.н., профессор департамента

Прикладной математики МИЭМ

НИУ ВШЭ

Данилов В.Г.

 д.ф.-м.н., профессор департамента

Прикладной математики МИЭМ

НИУ ВШЭ, заведующий

лабораторией «Математические

методы естествознания» Центра

фундаментальных исследований

НИУ ВШЭ

Карасев М.В.

 д.ф.-м.н., профессор департамента

Прикладной математики МИЭМ

НИУ ВШЭ

Каштанов В.А.

 д.т.н., профессор, заведующий

лабораторией № 1 «Динамические

информационно-управляющие

системы им. Б.П. Петрова» ФГБУН

Институт проблем управления

имени В.А. Трапезникова РАН  Курдюков А.П.

 д.ф.-м.н., профессор департамента

Прикладной математики МИЭМ

НИУ ВШЭ

Лебедев В.В.

 д.т.н., член корреспондент РАН,

профессор, ведущий научный

сотрудник Института проблем

механики им. А.Ю. Ишлинского

Назайкинский В.Е.

РАН

 д.ф.-м.н., профессор, заместитель

председателя НЦЧ по науке

ФГБУН Научный центр РАН в

Черноголовке

Щур Л.Н.

 к.ф.-м.н., доцент департамента

Прикладной математики МИЭМ

НИУ ВШЭ

Манита Л.А.

Секретарь

локальной

ГЭК

к.ф.-м.н., доцент департамента

Прикладной математики МИЭМ

НИУ ВШЭ  Вальба О.В.

4. Утвердить локальную ГЭК по защите выпускных квалификационных работ:

локальная ГЭК

Председатель

локальной

ГЭК

д.т.н., профессор, заведующий

лабораторией «Методы

технических средств структурного

анализа, контроля и

прогнозирования процессов и

объектов» ФГБУН Институт

проблем управления имени В.А.

Трапезникова РАН

Ядыкин И.Б.

Члены

локальной

ГЭК

д.т.н., профессор, главный

научный сотрудник лаборатории

«Оптимальные управляемые

системы» ФГБУН Института

проблем управления им. В.А.

Трапезникова РАН

Афанасьев В.Н.

 д.ф.-м.н., профессор департамента

Прикладной математики МИЭМ

НИУ ВШЭ

Данилов В.Г.

 д.ф.-м.н., профессор департамента

Прикладной математики МИЭМ

НИУ ВШЭ, заведующий

лабораторией «Математические

методы естествознания» Центра

фундаментальных исследований

НИУ ВШЭ

Карасев М.В.

 д.ф.-м.н., профессор департамента

Прикладной математики МИЭМ

НИУ ВШЭ

Каштанов В.А.

 д.т.н., профессор, заведующий

лабораторией № 1 «Динамические

информационно-управляющие

системы им. Б.П. Петрова» ФГБУН

Институт проблем управления

имени В.А. Трапезникова РАН  Курдюков А.П.

 д.ф.-м.н., профессор департамента

Прикладной математики МИЭМ

НИУ ВШЭ

Лебедев В.В.

 д.т.н., член корреспондент РАН,

профессор, ведущий научный

сотрудник Института проблем

механики им. А.Ю. Ишлинского

РАН

Назайкинский В.Е.

 д.ф.-м.н., профессор, заместитель

председателя НЦЧ по науке

ФГБУН Научный центр РАН в

Черноголовке

Щур Л.Н.

 к.ф.-м.н., доцент департамента

Прикладной математики МИЭМ

НИУ ВШЭ

Манита Л.А.

Секретарь

локальной

ГЭК

к.ф.-м.н., старший преподаватель

департамента Прикладной

математики МИЭМ НИУ ВШЭ  Кондрашова Е.В.

Проректор                         С.Ю. Рощин